Проект № 524  от 30.05.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 09.12.2019 № 877

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» Администрация муниципального образования «Старомайнский

район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 09.12.2019 № 877 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального образования «Старомайнский район» «Охрана

окружающей среды в муниципальном образовании «Старомайнский район» на

2022-2025 годы» следующие изменения:

1) в муниципальной программе муниципального образования «Старо-

майнский район» «Охрана окружающей среды в муниципальном образовании

«Старомайнский район» на 2022 – 2025 годы», утверждѐнной постановлением:

а) паспорт муниципальной программы муниципального образования

«Старомайнский район» «Охрана окружающей среды в муниципальном

образовании «Старомайнский район» на 2022 - 2025 годы» изложить в

следующей редакции:

«ПАСПОРТ

муниципальной программы

муниципального образования «Старомайнский район»

«Наименование муниципальной

программы.

Муниципальная программа муниципального

образования «Старомайнский район» «Охрана

окружающей среды в муниципальном образовании

«Старомайнский район» на 2022 - 2025 годы» (далее -

2

муниципальная программа).

Муниципальный заказчик

муниципальной программы

(муниципальный заказчик-

координатор муниципальной

программы).

Муниципальное учреждение Администрация

муниципального образования «Старомайнский район».

Соисполнители муниципальной

программы.

Управление жилищно-коммунального хозяйства,

топливно-энергетических ресурсов, строительства

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район»;

Отдел по развитию сельских территорий Управления

экономического развития Администрации

муниципального образования «Старомайнский район».

Подпрограммы муниципальной

программы.

Не предусмотрены.

Цели и задачи муниципальной

программы.

1. Цели:

1) оздоровление экологической обстановки в

муниципальном образовании «Старомайнский район»;

2) обеспечение экологической безопасности территории

и населения муниципального образования

«Старомайнский район»;

3) сохранение и восстановление природных экосистем.

2. Задачи:

1) снижение техногенной нагрузки на окружающую

среду от выбросов и сбросов загрязняющих веществ;

2) уменьшение объѐма отходов производства и

потребления, вносимых в окружающую среду;

3) экологическое образование и воспитание.

Целевые индикаторы

муниципальной программы.

1. Количество благоустроенных родников.

2. Количество размещѐнных информационных

материалов в средствах массовой информации.

3. Увеличение количества благоустроенных

контейнерных площадок.

4. Увеличение количества расчищенных рек.

Сроки и этапы реализации

муниципальной программы.

Срок реализации муниципальной программы 2022 - 2025

годы. Этапы реализации муниципальной программы не

предусматриваются.

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы с

разбивкой по этапам и годам

реализации.

Общий объѐм финансовых средств на реализацию

муниципальной программы  6 329,92578 рублей, в том

числе:

- бюджет муниципального образования «Старомайнский

район»* - 470, 37984 тыс. рублей;

- областной бюджет Ульяновской области – 5 859,54594

тыс. рублей.

По годам реализации:

 - 2022 год – 1 207, 50078 тыс. рублей;

- 2023 год – 360,299 тыс. рублей;

- 2024 год – 813,289 тыс. рублей;

- 2025 год – 3 948,837тыс. рублей.

3

Ожидаемый эффект от

реализации муниципальной

программы.

- увеличение количества благоустроенных родников;

- увеличение количества мероприятий по

экологическому образованию;

- увеличение количества информационных материалов,

размещѐнных в средствах массовой информации и на

официальном сайте муниципального образования

«Старомайнский район»;

- увеличение количества благоустроенных

контейнерных площадок;

- увеличение количества расчищенных рек

- увеличение контейнерных площадок для раздельного

сбора мусора;

- уменьшения объема мест несанкционированного

размещения отходов.

»;

б) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансирование мероприятий муниципальной программы

осуществляется за счѐт средств бюджета муниципального образования

«Старомайнский район»*, средств областного бюджета Ульяновской области.

Общий объѐм финансирования муниципальной программы в 2022 - 2025

годах составляет 6 329,92578 рублей, из них:

1) бюджет муниципального образования «Старомайнский район»* -

470,37984 тыс. рублей;

2) областной бюджет Ульяновской области - 5 859,54594 тыс. рублей.

Объѐмы бюджетных средств подлежат ежегодному уточнению в

установленном порядке при формировании бюджетов на очередной

финансовый год.

в) приложение № 1 к муниципальной программе муниципального

образования «Старомайнский район» «Охрана окружающей среды в

муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2022-2025» годы,

утвержденной постановлением, изложить в следующей редакции:

 « ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

муниципального образования

«Старомайнский район»

«Охрана окружающей среды в

муниципальном образовании

«Старомайнский район»

на 2022-2025 годы»

4

Целевые индикаторы и показатели эффективности реализации

мероприятий муниципальной программы муниципального образования

«Старомайнский район» «Охрана окружающей среды в муниципальном

образовании «Старомайнский район» на 2022 - 2025 годы»

№

п/п

Наименование

показателя

Базовый

показатель

2019 года

Плановые показатели по

годам

2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7

1. Увеличение количества благоустроенных

родников, ед.

2 1 1 1 1

2. Увеличение количества информационных

материалов, размещѐнных в средствах

массовой информации и на официальном

сайте Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», шт.

98

100 100 100 100

3. Увеличение количества благоустроенных

контейнерных площадок, шт.

1 1 1 1 1

4. Увеличение количества расчищенных рек 0 1 0 0 0

5. Ликвидация мест несанкционированного

размещения отходов

0 0 100 0 0

______».

2) приложение № 2 к муниципальной программе муниципального

образования «Старомайнский район» «Охрана окружающей среды в

муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2022-2025 годы»,

утверждѐнной постановлением, изложить в следующей редакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

муниципального образования

«Старомайнский район»

«Охрана окружающей среды в

муниципальном образовании

«Старомайнский район»

на 2022-2025 годы»

Мероприятия

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский район»

«Охрана окружающей среды в муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2022-2025 годы»

№

п/

п

Наименование

мероприятия

Организация-

исполнитель

Сро

ки

вып

олне

ния

Источники

финансирования

Потребность в финансовых затратах,

тыс. рублей
Ожидаемые

результаты
Всего,

2022-2025

годы

В том числе

2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10

1. Подготовка и

получение

заключения

государственной

экспертизы.

Муниципальное

учреждение

Администрация

муниципального

образования

«Старомайнский

район».

2022

-

2025

Бюджет муниципального

образования

«Старомайнский район»*

45,0 15,0 10,0 10,0 10,0

Областной бюджет

Ульяновской области

- - - - -

Всего: 45,0 15,0 10,0 10,0 10,0

2. Оборудование

контейнерных

площадок (в том

числе для раздельного

сбора) в населѐнных

пунктах

муниципального

образования

«Старомайнский

район».

Муниципальное

учреждение

Администрация

муниципального

образования

«Старомайнский

район».

2022

-

2025

Бюджет муниципального

образования

«Старомайнский район»*

(в том числе

софинансирование)

152,414 0,414 94,0 29,0 29,0 Улучшение

экологической

обстановки.

Областной бюджет

Ульяновской области

4 563,318 40, 893 60,299 663,

289

3 798,

837

Всего: 4 715,732 41,307 154,29

9

692,

289

3 827,

837

6

3. Выполнение работ по

благоустройству

родников,

используемых

населением в качестве

источников питьевого

водоснабжения.

Муниципальное

учреждение

Администрация

муниципального

образования

«Старомайнский

район».

2022

-

2025

Бюджет муниципального

образования

«Старомайнский район»*

(софинансирование)

26,96584

4,9658

4

0

11,0

11,0

Обеспечение

населения

источниками

питьевого

водоснабжени

я.
Областной бюджет

Ульяновской области

294,35096 94,350

96

0 100,

0

100,0

Всего 321,3168

99,316

8

0 111,

0

111,0

4. Выполнение работ  по

расчистке рек

Муниципальное

учреждение

Администрация

муниципального

образования

«Старомайнский

район».

2022

-

2025

Бюджет муниципального

образования

«Старомайнский район»*

(софинансирование)

40,0 40,0 - - - Снижение

негативного

влияния

поверхностны

х и грунтовых

вод.
Областной бюджет

Ульяновской области

51,16216 51,162

16

- - -

Всего 53,85491 53,854

91

- - -

5.  Закупка контейнеров

для раздельного

накопления твердых

коммунальных

отходов

Муниципальное

учреждение

Администрация

муниципального

образования

«Старомайнский

район».

2022

Бюджет муниципального

образования

«Старомайнский район»*

(софинансирование)

10,0 10,0 - - - Улучшение

экологической

обстановки.

Областной бюджет

Ульяновской области и

федеральный бюджет

950,71482 950,71

482

- - -

Всего 960, 318 960,

318

- - -

 Ликвидация мест

несанкционированног

о размещения отходов

Муниципальное

учреждение

Администрация

муниципального

образования

«Старомайнский

район».

2023

-

2025

Бюджет муниципального

образования

«Старомайнский район»*

(софинансирование)

136,0 - 136,0 - - Улучшение

экологической

обстановки.

Областной бюджет

Ульяновской области

- - - - -

Всего 136,0 - 136,0 - -

7

 Обращение  с

отходами (в том числе

с отходами  I и II

класса опасности)

Муниципальное

учреждение

Администрация

муниципального

образования

«Старомайнский

район».

2023

-

2025

Бюджет муниципального

образования

«Старомайнский район»*

(софинансирование)

50,0 - 50,0 - - Улучшение

экологической

обстановки.

Областной бюджет

Ульяновской области

- - - - -

Всего 50,0 - 50,0 - -

 Повышение

экологической

культуры населения

(закупка материала

для проведения акций,

печать

информационно -

просветительного

материала)

Муниципальное

учреждение

Администрация

муниципального

образования

«Старомайнский

район».

2023

-

2025

Бюджет муниципального

образования

«Старомайнский район»*

(софинансирование)

10,0 - 10,0   Экологическо

е просвещение

Областной бюджет

Ульяновской области

- - - - -

Всего 10,0 - 10,0 - -

Всего

2022

-

2025

Бюджет муниципального

образования

«Старомайнский район»*

470, 37984 70,379

84

300,0 50,0 50,0

Областной бюджет

Ульяновской области

5 859,54594 1 137,1

2094

60,299 763,

289

3 898,

837

Всего 6 329,92578 1 207,

50078

360,29

9

813,

289

3 948,

837

____________».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании - официальный сайт Администрация муниципального образования

«Старомайнский район» (starayamajna-r73.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин